



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۱/۱۲/۲۱

حمید عبیدی

پاسخ به عمران آنچنانی کرپٹ جھوٹا

شما نه محصول فرهنگ پشتونی هستيد و نه پنجابی و نه هم اسلامی - شما و همقطاران تان محصول افعال دوره استعمار بریتانوی هستيد. زمامداران ملکی و نظامی پاکستان نه تنها تا گلو در فساد غرق اند، بل بیماری فساد را در سراپای جامعه پاکستان نیز پخش کرده اند. به علاوه، دولت پاکستان نمونه عام و تام یک دولت دروغگو است .

پشتون های قبایلی و همه اقوام دیگر افغانستان هیچگاه نه به انگلیس ها و نه هم به کدام قدرت دیگر سرتعظیم خم نه کردند و خم نه خواهند کرد. کسی هم که به نوکر استعمار سر خم کند، نه خواهد توانست نزد مردم افغانستان جایگاه قابل احترامی داشته باشد.

واقعیت این است که نیروی علمی ، تخنیکي ، صنعتي و اقتصادي که برتري ستراتیژیک استعمار را تأمین میکرد ، شگفت انگیز و اما اخلاق ، اندیشه ، سیاست ، کردار و اهداف استعمار فساد آور و نفرت انگیز بود . همین تضاد اثر ژرف و دیرپایی بر روان ، عقول و قلوب افغانها و از جمله مردمان قبایل آزاد آن سوی دیورند، در چه گونه گی برخوردارشان با مجموع فرهنگ و مدنیت غربی برجا نهاده است . در طی سده اخیر نیز بار بار بر این زخم کهن نمک و تیزاب پاشیده شده است. از سوی دیگر استعمار نو نیز با ابزار گوناگون کوشیده است تا مردمان کشورهای عقبمانده را از دستیابی به آن چه که میتواند آنان را قادر به پیشرفت و ترقی بسازد، محروم نگهدارد. اسیر نگهداشتن فکر و ذهن مردم در چهارچوب دگم ها و تعصبات و تکفیر تفکر آزاد، مستقلانه و انتقادی ابزار مهم این سیاست است .

آقای آنچنان، مطمئن باشید روزی که مردم از این وضعیت رهایی یابند، دیگر شما و امثال شما را تف کرده و به دور خواهند انداخت. «جنبش تحفظ پشتون» همین اکنون شما و امثال شما را تف کرده است .

د پانو شمیره: له 1 تر 2

آقای عمران آنچنای، ما این را میدانیم که در افغانستان چه وضعیتی حاکم بود و از چی زمانی و چی گونه و چرا این وضعیت حاکم شده بود. وضعیت امروزی را نیز میدانیم و این را هم میدانیم که در پس گپ های شما چی اهدافی نهفته اند .

+

از استعمال لقب خان برای عمران خودداری ورزیدم چون او عزت شملۀ خانی را بر زمین زده است.

د پانوی شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلېکنې د لېکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ